
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
mOPP00HZJK5

CES č. E635-S-Ěsjfůfů

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),

mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva"):

Půjčitel:

Statutární' město Opava

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Opava, Město, PSČ 746 01
IČO: 00300535
DIČ:
zastoupeno: primátorem
ID datové schránky: 5eabx4t

(dále jen „půjčitel" na straně jedné)

a

Vypůjčitel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
IČO: 70994234

DIČ: CZ70994234
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vl. 48384

jednající prostřednictvím své organizační jednotky - správce majetku:

Oblastní ředitelství Ostrava
se sídlem: Muglinovská 1038/5, 1,

zastoupené:

ID datové schránky: uccchjm

(dále jen „vypůjčitel" na straně druhé)

I.

Předmět smlouvy

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku pare. č. 752/106, ostatní plocha, v katastrálním území Opava-Předměstí,
zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava na listu vlastnictví
č. 3618 (dále také jen „předmětný pozemek").

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání část předmětného
pozemku vymezenou v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „předmět
výpůjčky"). V případě pochybností je předmět výpůjčky v terénu oprávněn vymezit půjčitel; půjčitel je přitom
povinen postupovat tak, aby mohl být naplněn sjednaný účel výpůjčky.

3. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat za účelem:
• umístění a provozování následujících zařízení v právu hospodaření vypůjčitele na předmětu výpůjčky:

o boční rampy (části železničního spodku)
o kabelového vedení nn (nízkého napětí), osvětlovacího stožáru (OS) 17 a zásuvkového stojanu

ZSN4

(dále také jednotlivě či souhrnně jako „zařízení");
4. V souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky je vypůjčitel, příp. smluvní dodavatel vypůjčitele (zhotovitel)

oprávněn ke vstupu/vjezdu na předmětný pozemek v nezbytném rozsahu za účelem kontroly boční rampy;
kontroly, údržby, oprav kabelového vedení, osvětlovacího stožáru a zásuvkového stojanu.

5. Výpůjčka a tato smlouva se sjednává do doby odstranění zařízení ve smyslu čl. II. této smlouvy.

Stránka 1 z 3



II.

Zvláštní ujednání ve věci odstranění zařízení půjčitelem

1. Odstraněním zařízení obě smluvní strany rozumí demolici boční rampy a odpojení kabelového vedeni

s demontáží osvětlovacího stožáru a zásuvkového stojanu. Odstraněním zařízení obě strany rozumí také
následnou úpravu povrchu terénu do úrovně terénu okolního.

2. Odstranění zařízení se zavazuje provést půjčitel na své náklady bez finanční účasti vypůjčitele v rámci své

investiční akce za dále stanovených podmínek, včetně bezpečné likvidace odpadu dle platných zákonů.
Odstranění zařízení oznámí půjčitel písemně vypůjčiteli. Pro účely stanovení přesného dne pro ukončení
smlouvy o výpůjčce realizací odstraněni zařízení (s odkazem na článek I. odst. 5. této smlouvy) se obě

strany dohodly, že za tento den se považuje den doručení oznámení o odstranění zařízení vypůjčiteli.
3. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro uskutečnění odstranění boční rampy

ve smyslu článku II. odst. 1. této smlouvy:
• vypůjčitel zajistí vydání platného rozhodnutí o postradatelnosti zařízení;
• potřebné pravomocné správní rozhodnutí Drážního úřadu si zajistí půjčitel; toto samostatné rozhodnutí,

dle kterého bude povoleno odstranění zařízení z předmětu výpůjčky, není nutné, bude-li zařízení

odstraněno v rámci stavby, která bude projednávána ve stavebním řízení;
• půjčitel se zavazuje prokazatelným způsobem oznámit zahájení odstr právně

zástupcům vypůjčitele, a to vedoucímu Provozního , tel. č.
minimálně 14 dní před započetím stavby a tel. č.

• při odstraňování zařízení nesmí dojít k poškození ostatního zařízení, které je ve správě Oblastního

ředitelství Ostrava.

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně účinně spolupracovat a poskytovat si potřebou součinnost,

aby k odstranění zařízení došlo v souladu s naplánovaným harmonogramem realizace výše zmíněné

investiční akce půjčitele.

III.

Ostatní ujednání

1 . Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že smlouva o výpůjčce končí:

a) dnem doručení oznámení půjčitele o odstranění zařízení vypůjčiteli,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) zánikem kterékoliv smluvní strany, nepřejdou-li jejich práva a povinnosti na jinou osobu

(právní nástupce).

2. Půjčitel se pro případ převodu vlastnického práva k předmětnému pozemku na třetí osobu zavazuje převést
na nabyvatele předmětného pozemku zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a vypůjčitel
se zavazuje k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost.

Půjčitel si je vědom, že porušení závazku převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na nabyvatele

předmětného pozemku zakládá vypůjčiteli právo na náhradu újmy.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými dodatky.

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, že byla uzavřena

na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona

o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních

či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru

smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Strana uveřejňující

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění

smlouvy také druhé smluvní straně.

Stránka 2 z 3



6. Záměr výpůjčky části předmětného pozemku byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města
Opavy v období od 16. 7. 2019 do 1.8.2019 pod poř. č. 390/19.

7. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 27. 11. 2019 č. usnesení 1195/29/RM,
odst. 1.

í / -12-
V Opavě dne .........

Za půjčitele:

V Ostravě dne

2 0 -12- 2019
Za vypůjčitele:

primátor

Stránka 3 z 3




